BỘ CÔNG THƯƠNG
Số: 49/2018/TT-BCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2018

Sign In

BỘ CÔNG

THƯƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

________________ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ______________________________________________________

Số:  49/2018/TT-

BCT
Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2018

THÔNG TƯ

Bãi bỏ Thông tư số 42/2013/TT-BCT ngày 31 tháng 12 năm 2013

của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định quản lý, kiểm soát tiền chất

trong lĩnh vực công nghiệp

 __________________

Căn cứ Luật Quản lý ngoại thương ngày 12 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Luật hóa chất ngày 21 tháng 11 năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 98/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 80/2001/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2001 của Chính phủ

hướng dẫn việc kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy ở trong nước;

Nghị định số 58/2003/NĐ-CP ngày 29 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy định về

kiểm soát nhập khẩu, xuất khẩu, vận chuyển quá cảnh lãnh thổ Việt Nam chất ma túy,

tiền chất, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần; Nghị định số 73/2018/NĐ-CP ngày 15

tháng 5 năm 2018 của Chính phủ quy định các danh mục chất ma túy và tiền chất;

Căn cứ Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật hóa chất;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hóa chất,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D133218